17/08/2023 14:16SEI/IFCE - 5201163 - Edital

Página 1 de 4file:///Users/andressasouza/Downloads/Edital_5201163.html

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, km 303, s/n - Bairro Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 48/2023 DG-CAN/CANINDE-IFCE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará –
Campus Canindé, nomeado pela Portaria Nº 165/GABR/REITORIA, DE 23 DE FEVEREIRO DE
2021, publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em 24/02/2021, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria  Nº 238/GABR/REITORIA, DE 01 DE MARÇO DE 2021, torna público o
Resultado Final do Edital de Seleção para preenchimento de vagas para ingresso por Transferência
Interna, Transferência Externa e como Diplomado, para os períodos letivos 2023.2 e ou 2024.1

ANÁLISE DOCUMENTAL - EDITAL Nº 25/2023 DG-CAN/CANINDE-IFCE

Curso: Tecnologia em Gestão de Turismo

Nº Candidato  Categoria  Créditos
Aproveitados IRA Resultado

1 Maria Valdete Lemos
Rodrigues

Transferência
Externa 70 6,67 Transferência Externa

deferida

2 Pedro Lucas Araújo dos
Santos

Transferência
Interna 2 4,35 Transferência Interna

deferida

3 Carlos Augusto da Costa Transferência
Interna 2 Não

consta
Transferência Interna
indeferida

Curso: Licenciatura em Matemática

Nº Candidato  Categoria  Créditos
Aproveitados IRA Resultado

1 Maria Isabela Viana
Gomes

Transferência
Interna 2 4,59 Transferência Interna

deferida

Curso: Tecnologia em Redes de Computadores

17/08/2023 14:16SEI/IFCE - 5201163 - Edital

Página 2 de 4file:///Users/andressasouza/Downloads/Edital_5201163.html

Nº Candidato  Categoria  Créditos
Aproveitados

IRA Resultado

1 Moacir Neco Barreto
Neto

Transferência
Interna 2 7,04 Transferência Interna

deferida

Curso: Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Nº Candidato  Categoria  Créditos
Aproveitados IRA Resultado

1 José Bezerra de Carvalho
Júnior

Transferência
Interna 2 5,47 Transferência Interna

deferida

2 Francisco Yuri Pinheiro
Costa

Transferência
Externa 12 8 Transferência Externa

deferida

3 Francisco Estênio Silva
Vasconcelos Diplomado 54 8,22 Ingresso como Diplomado

deferido

4 Francisco Robério Sales
Soares Diplomado  4 8,87 Ingresso como Diplomado

deferido

5 Francisco Romário Lima
Braga  Diplomado  2 7,04 Ingresso como Diplomado

deferido

6 Elvis Carpino Pereira  Diplomado  2 8,93 Ingresso como Diplomado
deferido

Curso: Licenciatura em Educação Física

Nº Candidato  Categoria  Créditos
Aproveitados IRA

1
Mateus de Jesus Vasco

Transferência
Interna  24 7,76 Transferência interna

deferida

2 Francisca Taina Paulino Transferência 10 8,13 Transferência interna

17/08/2023 14:16SEI/IFCE - 5201163 - Edital

Página 3 de 4file:///Users/andressasouza/Downloads/Edital_5201163.html

Freitas  Interna  deferida

3 Maria Júlia Ferreira  Transferência
Interna  0 9,3 Transferência interna

indeferida

4 Francisco Ruan Teixeira Transferência
Interna  0 8,7 Transferência interna

indeferida

5 Maria Isabelly Ricardo
Mendonça

Transferência
Interna  0 Não

consta
Transferência interna
indeferida

Os candidatos com situação deferida devem observar as próximas etapas do EDITAL Nº
25/2023 DG-CAN/CANINDE-IFCE. Segue abaixo o cronograma de atividades a serem seguidas:

Francisco Antônio Barbosa Vidal

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Francisco Antonio Barbosa Vidal, Diretor(a) Geral
do Campus Canindé, em 16/08/2023, às 18:26, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
5201163 e o código CRC 25FDF27F.

CRONOGRAMA

Evento

Divulgaçãodoedital

Periododeinscrição

ResultadoPreliminar

Solicitaçãoderecurso

ResultadodoRecurso

ResultadoFinal

Matriculadosaprovados

Chamadaematriculadosclassificáveis

Data

29/06/2023
30/06/2023a28/07/2023

11/08/2023

14/08/2023

16/08/2023
17/08/2023

18/08/2023e21/08/2023

28/08/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

17/08/2023 14:16SEI/IFCE - 5201163 - Edital

Página 4 de 4file:///Users/andressasouza/Downloads/Edital_5201163.html

23263.001527/2023-61 5201163v1